ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DISP. 008-2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001620260126000202

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, às onze horas e quarenta
e cinco minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2026, a
9m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada,
de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e
quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, em atendimento às disposições
contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (CAFÉ, ÁGUA E AFINS E MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTAVEIS) DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES
DIARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CEARA

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA

NÃO 56.203,00
26/02/2026

18:43:12

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi9cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lote 1 - GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 11.336,00
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 2
65

-1
96

-6
71

1 -
 P

ág
. 1

/6
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

26
51

96
67

11
/a

u
th

/

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 11.336,00 (onze mil,
trezentos e trinta e seis reais)

27/02/2026
11:48:42

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 11.336,00 (onze mil,
trezentos e trinta e seis reais)

02/03/2026
11:36:22

lote 2 - AGUA E RECARGA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 4.245,00
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 4.245,00 (quatro mil,
duzentos e quarenta e cinco reais)

27/02/2026
11:48:43

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 4.245,00 (quatro mil,
duzentos e quarenta e cinco reais)

02/03/2026
11:36:22

lote 3 - POLPAS DE FRUTAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 4.662,00
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 2
65

-1
96

-6
71

1 -
 P

ág
. 2

/6
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

26
51

96
67

11
/a

u
th

/

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 4.662,00 (quatro mil,
seiscentos e sessenta e dois reais)

27/02/2026
11:48:41

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 4.662,00 (quatro mil,
seiscentos e sessenta e dois reais)

02/03/2026
11:36:21

lote 4 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 10.597,00
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 10.597,00 (dez mil,
quinhentos e noventa e sete reais)

27/02/2026
11:48:43

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 10.597,00 (dez mil,
quinhentos e noventa e sete reais)

02/03/2026
11:36:22

lote 5 - PRODUTOS DESCARTÁVEIS

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 10.052,00
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 2
65

-1
96

-6
71

1 -
 P

ág
. 3

/6
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

26
51

96
67

11
/a

u
th

/

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 10.052,00 (dez mil e
cinquenta e dois reais)

27/02/2026
11:48:44

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:16

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 10.052,00 (dez mil e
cinquenta e dois reais)

02/03/2026
11:36:22

lote 6 - SACOS DE LIXO

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 8.450,00
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 8.450,00 (oito mil,
quatrocentos e cinquenta reais)

27/02/2026
11:48:44

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 8.450,00 (oito mil,
quatrocentos e cinquenta reais)

02/03/2026
11:36:21

lote 7 - PRODUTOS DE LIMPEZE E HIGIENE PESSOAL

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 4.800,50
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 2
65

-1
96

-6
71

1 -
 P

ág
. 4

/6
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

26
51

96
67

11
/a

u
th

/

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 4.800,50 (quatro mil,
oitocentos reais e cinquenta centavos)

27/02/2026
11:48:42

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 4.800,50 (quatro mil,
oitocentos reais e cinquenta centavos)

02/03/2026
11:36:21

lote 9 - MATERIAL PARA LIMPEZA EM GERAL

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

46.871.822/0001-
49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM NÃO 2.060,50
26/02/2026

18:43:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 2.060,50 (dois mil e
sessenta reais e cinquenta centavos)

27/02/2026
11:48:42

Habilitado
Habilitada a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49

02/03/2026
11:36:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, no valor de R$ 2.060,50 (dois mil e
sessenta reais e cinquenta centavos)

02/03/2026
11:36:21

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

46.871.822/0001-49 SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 2
65

-1
96

-6
71

1 -
 P

ág
. 5

/6
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

26
51

96
67

11
/a

u
th

/

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. DISP. 008-2026. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

27/02/2026
11:45:34

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, os
documentos habilitatórios até a data: 27/02/2026 às 14:00.

27/02/2026
11:49:37

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS

LTDA
Boa tarde Pregoeiro(a), informo que foi anexado os documentos.

27/02/2026
12:42:35

Agente
Srs. Licitantes, dado o fim do expediente informamos que daremos
continuidade ao certame na Segunda feira dia 02/03/2026 a partir das 09:00

27/02/2026
14:47:20

Agente

Bom dia, Após a análise da documentação de habilitação, verificou-se que a
certidão de falência foi apresentada devidamente e estava vigente na data
do certame. Contudo, ao tentar validá-la hoje no site do TJCE, o sistema não
permite a validação de certidões vencidas. Dessa forma, solicita-se a
apresentação de nova certidão no prazo de 02 (duas) horas.

02/03/2026
09:42:12

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49, os
documentos habilitatórios até a data: 02/03/2026 às 12:00.

02/03/2026
09:42:51

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS

LTDA
bOM DIA, IREMOS ANEXAR.

02/03/2026
10:34:49

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENDIMENTOS

LTDA
anexado

02/03/2026
10:41:05

Agente

Participante SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 46.871.822/0001-49 foi declarada vencedora do(s) lote 6 - SACOS
DE LIXO, lote 5 - PRODUTOS DESCARTÁVEIS, lote 4 - MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS, lote 2 - AGUA E RECARGA, lote 1 - GENEROS
ALIMENTICIOS DIVERSOS, lote 9 - MATERIAL PARA LIMPEZA EM GERAL, lote
7 - PRODUTOS DE LIMPEZE E HIGIENE PESSOAL, lote 3 - POLPAS DE
FRUTAS.

02/03/2026
11:36:22

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e9ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contratação

Maria do Espirito Santo Rabelo

Equipe de apoio TARCITO MENDES DOS SANTOS

Equipe de apoio ELIZANGELA SANTOS DOS REIS

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 2
65

-1
96

-6
71

1 -
 P

ág
. 6

/6
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

26
51

96
67

11
/a

u
th

/

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-03-02T14:36:28+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente